
  
 

           

AMENDEMENT 
 
Indiener Simona Maassen (M:OED) 

Raadsvergadering 27 november  

Agendapunt 8. Evaluatie en actualisatie hotelbeleid 

Onderwerp Amendement Toetsing op vernieuwing 

Besluit gemeenteraad  

 
De gemeenteraad van Maastricht, in vergadering bijeen op 27 november 2018 
Behandelende het raadsvoorstel 88-2018 
 
 
Constaterende dat: 

 De Maastrichtse hotelmarkt onder druk staat; 
 Sturing van nieuwe hotelinitiatieven op vernieuwing in de basis een goed uitgangspunt is. 

 
Overwegende dat: 

 Het criterium ‘vernieuwend’ niet eenvoudig en objectief te omschrijven is; 

 Iedere schijn van willekeur bij de beoordeling van nieuwe hotelinitiatieven dient te worden 
vermeden; 

 Onafhankelijke deskundigen inhoud kunnen geven aan hetgeen onder ‘vernieuwend’ wordt 
verstaan. 

 
BESLUIT: 

 Beslispunt 2 aan te vullen met een nieuwe voorlaatste streepje met de volgende tekst:  

“- Een onafhankelijke en externe commissie te belasten met de toetsing van nieuwe initiatieven op het 

criterium ‘vernieuwing’.” 

 
 
 
Simona Maassen Anita van Ham 
M:OED   PvdA 


